PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Uno dos Santos, s/n°- Jardim Canaã - Fones (14) 3375-9500 - CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N°. 595. DE 22 DE NOVEMBRO DE 2011.

uDispõe sobre a a inclusão de projetos na Lei
do Planoplurianual 2010 à 2013 - PPA
201012013 e dá outras providências".

JOÃO ADIRSON PACHECO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPÍRITO
SANTO DO TURVO, Estado de São Paulo. no uso de suas atribuições legais. FAZ
SABER que a Câmara Municipal aprovou e ELE sanciona e promulga a seguinte LEI:

Artigo 1 o - Fica inclui do na Lei do Plano Plurianual 20 I O à 2013 (PPA
201 O à 2013 ). o projeto a seguir relacionado e. constantes dos Anexo II e Anexo III que
acompanham a presente. a saber:

I- Secretaria de Estado dos Diretos da Pessoa com Deficiência
Objeto: Projeto Acessibilidade Espírito Santo do Turvo
Repasse Estadual: R$ 400.000,00
Recurso Próprio: R$ 0,00

Artigo 2° - As despesas oriundas do Projeto ora incluído na Lei do Plano
Plurianual 201 O à 2013 (PPA 201 O à 2013 ), correrrão por conta de repasses efeutados
através de convênios junto ao Governo do Estado de São Paulo I Secretaria de Estado dos
Diretos da Pessoa com Deficiência.

Artigo 3°- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo. 22 de novembro de 2011.

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
--. Rua Uno dos Santos, s/n°- Jardim Canaã - Fones (1 4) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

ANEXO li- PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA

DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS I METAS I CUSTOS

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO
( ) ( ) ( X ) ( )

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO

PROJETO: Projeto Acessibilidade Espírito Santo do Turvo
CODIGO DO PROGRAMA N°: 15.451.1010.1.058
UNIDADE RESPONSA VEL PELO PROGRAMA: Secretaria Municipal de
Planejamento Urbano

CO DIGO DA UNIDADE RESPONSA VEL PELO PROGRAMA N°: 02.28.00
OBJETIVO: Implantação do Projeto de Acessibilidade nas ruas. praças.
saúde, templos. comércio e bairros do Município de Espírito Santo do Turvo

postos de

JUSTIFICATIVA: Permitir a acessibilidade de todos. ou seja. além de idosos. obesos.
mulheres com carrinhos de bebes. pessoas com dificuldade de locomoção. temporária
ou definitiva adequando as ruas e passeios públicos, melhorando estas áreas. com
sinalização adequada, atendendo toda população do Município.

METAS
INDICADORES Unidade de Indice Indice Futuro

Medida Recente
Projeto Acessibilidade em Espírito % O o/o 1 OOo/o
Santo do Turvo

PREVISÃO DA EVOLUÇÃO DOS INDICES POR EXERCICIO
INDICADORES 2010 2011 201 2 20 13

Projeto Acessibilidade em 0% O o/o 100% 0°/o
Espírito Santo do Turvo

CUSTO TOTAL ESTIMADO PARA O PROJETO: R$ 400.000.00

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇOES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
-~ Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã - Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

ANEXO III- PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO- PPA

3

UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO

PROGRAMA GOVERNAMENTAL

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO
( ) ( ) ( X ) ( )

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
UNIDADE EXECUTORA: Secretaria Municipal de Planejamento Urbano
CODIGO DA UNIDADE
FUNÇÃO: Urbanismo

J N° 02.28.00

CODIGO DA FUNÇAO j N° 15
SUBFUNÇÃO: Infra-Estrutura Urbana
CODIGO DA SUBFUNÇÃO I N° 451
PROJETO I PROGRAMA: Acessibilidade em Espírito Santo do Turvo

J N° 15 .4 5 1. 1 O 1 O. 1. O 58

AÇÕES
PROJETO: Acessibilidade em Espírito Santo do Turvo
CODIGO DO PROJETO INO

l
META FISICA

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA

100% %

META POR EXERCICIO
2010 2011 2012 2013 PPA

O o/o O o/o 100% 0% 1 OOo/o

CUSTO FINANCEIRO TOTAL J R$ 400.000,00
CUSTO FINANCEIRO POR EXERCICIO
2010 2011 2012 201 3

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 400.000,00 R$ 0,00

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇOES:

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
_....._ Rua Lmo dos Santos. s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

ATIVIDADE
CODIGO DA ATIVIDADE INO

I
META FISICA

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA

META POR EXERCICIO
2010 201 1 2012 2013 PPA

CUSTO FINANCEIRO TOTAL jR$
CUSTO FINANCEIRO POR EXERCICIO
2010 2011 2012 2013

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇÕES:

OPERAÇÃO ESPECIAL
CODIGO DA OPERAÇÃO ESPECIAL jNo

I
META FISICA

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA

META POR EXERCICIO
2010 201 1 2012 2013 PPA

CUSTO FINANCEIRO TOTAL IR$
CUSTO FINANCEIRO POR EXERCICIO
2010 2011 2012 2013

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇÕES:

-----·---
ra l\1unic.ipal de lpaussu

:SUMIDODEii:::.PJ.AODE SUPRESSÃO DE CONTRATO
.!pressão db Contrato n~ 284120i1 Convite 33/2011

Od C.AMILA GODOY EV.:.r\fGEL!ST.;
Q niratação de empresa para o fornecimento de
!(;[_ 'ara mstaiação de 0--1- academtas de ginãstica ao
~ Çn ução de 200 m2 de mu1 o no terreno a a piscina
f ' ção de 800 m2 de calç.actas no batrro cocaJa 11 e
s miténo municipal firmado em 28/09/2011 .

J mido. R$ 15 469,99
~ 1 sinatura do termo de supressão de contrato: 22/

~ lpaussu

e e creche desta munidpaltdade ate 31/12/2012
f e diante do julgamento da comissão permanente

l u ;ÂO do seu objeto e também a tiOMOLOGAÇÃO

do de R$ 15.816,80

•

!e e creche desta mumc!palidade ate 31i 12120 12

t • Turvo
1

AMENTÁR!A
!~TRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS

2.63.567,50

5.63020

2"ê3 359,02

1.999,5)

12 127,64

.:W0,9\

62.117 66

6.490.97 •

Micrnmap®
GA\25100

Pag: 111

600 861 72

54.139 00

473453 05

12 515,83

5" 06i 83

5.eeti,01

Sábtido, 26 Je IIOVbmb t o de 20 i 'i

jPrefeitura Municip~ del
Espírito Santo do Turvo'

fJOID\TO DE lEIS

1 • Lei n". 594, de 22 de r,ovetmo de 20 ~ 1: "Autoriza o Poda f
Execurivo Munictpar a celeorai convênio com o Esrado de São
Paulo, por meio da Secretana de Emado dos Direitos da Pe;;
soa com Defic1éncta e dá out. as providên"iéw

2 • Lei no. 595, de 22 de novembro d& 2011, "Dtspõe sobre
a a inclusão de projetos na Lei do Planoplunanual 2010 à 2013
- PPA 20 ! 0/20 13 e da outras providências'·

3- Lei 0°. 596, de 22 de novembro 9e 2011 , "Dispõe SOblc

a a inclusão de projeto na Let de Diretrizes Orçamnetánas para
o exercício de 2.012 e da outras providências"

4 L&i n° 597 de 22 de nov~mbro de 2.0 t 1, ··obpoç sobré
alteração aa data do sorteio de prêmios aos contnbutntes que
estiverem quites com os tributos munit;ioais e dá outr::tti provi
dências"

5. Lei n°. 598, de 22 de novembro de 2.011, "Auioriza aber
tura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 449.277,85
(Quatrocentos e quarenta e nove mil. auzemos e setenta e sere
reais e sessenta e cinco centavoy} e da outras providências."

6- Le• n°. 59Y. de 22 de novem!>ro de 2 O t 1, "D!spóe $Obre
a alteração dos anexos t. !1, 111 e IV, do artigo 1° da Lei n° 450, d e

09 de dezembro de 2 009, ous "Di5põ~ sobre o Plano Ptur1::t
nual do Município de Esmrito. Santo do Turvo - SP para o perío
do 2 010 a 2 013".

7 • Lei no 6001 de 22 d6 nov~n1bro de 10 11 "'Dispõe sobre a
alteraçap ao anexo V e VI ao arugo 18 da Lei n° ?74, de !ó _o:
setembro de 2.011, aue dtspoe sobre as Oirebizes Orçamentan
as parél o exetciClO ftndnceirO de 2 O 12 e da outras ~r o vidência~".

s - Lei n°. 601 , 22 de novembro de 2.011, "Estima a receita
e fixa a despesa do municfoio de Fspírito Santo ao Turvo para
o exercício de 2.012 e dá outras providências".

Estas Leis estão afi~adas na Integra, no Quadro de Avisos,
no saguão da Prefeitura Municipal. conforme arttgo 99 da Lel

Organtca Muntcipal

Espínto Santo do Turvo 23 de novembro de 2.0·11 .

João Adlrson Pêicheco • Pi sfeltu Municipal

	00253815
	00253817
	00253819
	00253821
	00253823